ЕжЕнЕдЕльная общЕствЕнно-политичЕская омская газЕта
10.01.2013  № 1 (739)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 декабря 2012 года  № 450-р

Об условиях приватизации арендуемого му‑
ниципального недвижимого имущества города
Омска

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Федеральным законом «Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Решением Омского городского Со-
вета от 13 июня 2007 года № 20 «Об управлении муниципальной собственностью
города Омска»:

1. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска органи-
зовать продажу арендуемого муниципального недвижимого имущества и предоставить
преимущественное право арендатору – субъекту малого и среднего предпринимательства
на приобретение данного имущества с условиями приватизации согласно приложению
к настоящему распоряжению «Условия приватизации арендуемого муниципального
недвижимого имущества города Омска».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого за-
местителя Мэра города Омска А.А. Турко.

Мэр города Омска        В.В. Двораковский

Приложение
к распоряжению Администрации города Омска

от 25 декабря 2012 года № 450‑р

УСЛОВИЯ
приватизации арендуемого муниципального

недвижимого имущества города Омска

Наименование, характеристика и место-
расположение арендуемого муниципаль-

ного имущества

Площадь,
кв. м

Цена продажи,
руб.

Наименование арен-
датора, имеющего
преимущественное

право

1 2 3 4

Центральный административный округ города Омска

Нежилые помещения № 3П,  находящиеся
на первом этаже жилого дома (литера
А),  используются под ремонт бытовой
техники. Город Омск, улица Маршала Жу-
кова, дом 91

134,8 3502000
Общество с ограничен-
ной ответственностью
«Прогресс»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 декабря 2012 года  № 451-р

Об условиях приватизации муниципального
недвижимого имущества города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества», Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года
№ 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска», Программой
приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2013 год и
плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденной Решением Омского городского
Совета от 28 ноября 2012 года № 77 «Об утверждении Программы приватизации
муниципального недвижимого имущества города Омска на 2013 год и плановый пе-
риод 2014 и 2015 годов»:

1. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска органи-
зовать продажу муниципального недвижимого имущества города Омска с условиями
приватизации согласно приложению «Условия приватизации муниципального недви-
жимого имущества города Омска» к настоящему распоряжению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубли-
ковать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в
сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска разме-
стить настоящее распоряжение в сети «Интернет» на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого за-
местителя Мэра города Омска А.А. Турко.

Мэр города Омска           В.В. Двораковский

Приложение
к распоряжению Администрации города Омска

от 25 декабря 2012 года № 451‑р

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального недвижимого имущества

города Омска

№
п/п

Наименование, характе-
ристика и месторасполо-
жение муниципального

имущества

Площадь,
кв. м

Началь-
ная цена

(рыночная
стои-

мость),
руб.

Способ  при-
ватизации

Величина
повышения

цены перво-
начального

предложения
или цены
предложе-
ния («шаг

аукциона»),
процент

Срок
оплаты по
договору,
календар-
ных дней

1 2 3 4 5 6 7

Кировский административный округ города Омска

1

Нежилое строение (литера А),
расположенное на земельном
участке площадью 777 кв.
м с кадастровым номером
55:36:140122:0118 (выкупная
стоимость земельного участка
300000 руб.),  не исполь-
зуется.  Город Омск, улица
Авиационная, дом 23

143,0 1735000

Аукцион с от-
крытой фор-
мой подачи
предложений
о цене

5 30

Ленинский административный округ города Омска

 2

Н е ж и л о е  о д н о э т а ж н о е
строение (литера А), рас-
положенное на земельном
участке площадью 496 кв.
м с кадастровым номером
55:36:090302:16680 (выкуп-
ная стоимость земельного
участка 289000 руб.),   не
используется.  Город Омск,
улица Вокзальная, дом 31А

 305,4  4230000

 Аукцион с от-
крытой фор-
мой подачи
предложений
о цене

 5  30

 3

Нежилое помещение № 2П,
находящееся в  нежилом
строении (литера АК),  не
используется.  Город Омск,
посёлок Дальний, дом 3/1

 173,5  1300000

 Аукцион с от-
крытой фор-
мой подачи
предложений
о цене

 5  30

Советский административный округ города Омска

 4

 Нежилые помещения №
1П, находящиеся в нежилом
строении (литера А),  не
используется.  Город Омск,
улица Нефтезаводская, дом
38, корпус 3

 1583,8 9390000

 Аукцион с от-
крытой фор-
мой подачи
предложений
о цене

 5  30

Центральный административный округ города Омска

 5

 Нежилое строение (литера
А), расположенное на земель-
ном участке площадью 726
кв. м с кадастровым номером
55:36:070107:601 (выкупная
стоимость земельного участка
1436000 руб.),  не использу-
ется.  Город Омск, улица 5-я
Северная, дом 1

 491,2  9850000

 Аукцион с от-
крытой фор-
мой подачи
предложений
о цене

 5  30

 6

 Нежилое помещение № 7П,
находящееся в цокольном
этаже жилого дома (литера
А),  не используется.  Город
Омск, улица Арктическая,
дом 47

 430,0  5300000

 Аукцион с от-
крытой фор-
мой подачи
предложений
о цене

 5  30